

Radny Gminy Dobra  
Bartłomiej Miluch  
bmiluch@radagminy.eu

Nasz znak: WKI.GK.0003.40.2024.EK

Dobra, dnia: 2024-08-14

W odpowiedzi na Interpelację z 5 sierpnia 2024r. w sprawie usunięcia zagrożenia życia i zdrowia na cmentarzu komunalnym w Wołczkowie wyjaśniam:

Oдноśnie złego stanu technicznego drewnianego krzyża posadowionego na cmentarzu komunalnym w Wołczkowie i zagrożeniem jakie stwarza w przypadku przewrócenia podjęte zostaną działania w kierunku jego demontażu. Z uwagi na stan techniczny krzyża (liczne spękanie) nie ma możliwości bezpiecznego ustawienia go w nowym miejscu, jak również jego tymczasowego wzmocnienia.

Wskazuję, że demontaż krzyża jest możliwy w związku uzyskaniem decyzji o pozwoleniu na budowę nr 852/2023 z dnia 14 grudnia 2023 r.

Wyjaśniam także, że projekt budżetu obywatelskiego z edycji 2022 wskazywał na kontynuację zwycięskiego projektu z roku 2020, co wskazywało, że Gmina planuje przeznaczyć na realizację ogrodzenia cmentarza łącznie 400 000 zł w ramach dwóch projektów z różnych lat wybranych do realizacji w budżecie obywatelskim.

Realizacja projektu budżetu obywatelskiego w zakresie zadania „Urządzenie i ogrodzenie cmentarza Wołczkowo” wyniosła łącznie 340 527,24 zł i została zakończona wraz końcem roku 2022.

W ramach pozostałych środków zadania inwestycyjnego „Urządzenie i ogrodzenie cmentarza Wołczkowo – kontynuacja (proj.8) została opracowana dokumentacja projektowa wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę w kwocie 44 500, 00 zł., co oznacza, że łącznie na zadaniach realizowanych w ramach budżetu obywatelskiego dotyczących istniejącego cmentarza w Wołczkowie wydatkowana została kwota 385 027, 24 zł, która to kwota zmieściła się w wartościach ustalonych dla realizacji zadań w ramach Budżetu Obywatelskiego.

W związku z powyższym niezasadne było ogłaszanie przetargu na realizację projektu budżetu obywatelskiego, którego kolejny etap znacząco przekroczyłby planowane wydatki inwestycyjne w ramach projektu Budżetu Obywatelskiego.

Niemniej jednak przy pracach nad Budżetem Gminy na rok 2025 zostanie rozpatrzona możliwość zabezpieczenia środków finansowych i realizacji zamierzenia inwestycyjnego w zakresie wymiany dalszej części ogrodzenia oraz zagospodarowania terenu istniejącego cmentarza.

Otrzymują:

1. Adresat;
2. Aa.

Do wiadomości:

Wydział ds. Komunikacji i Inwestycji  
Przewodnicząca Rady Gminy Dobra Joanna Napiwodzka.

mgr Tomasz Kuchowski

WÓJT  
Jan P  
Magdalena Zagrodzka